CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SANTA MARIA – RS
LEI MUNICIPAL nº 5135/08, de 22 de julho de 2008

Rua dos Andradas nº 1465 – Centro – CEP: 97010-170 - Santa Maria
E-mail: cmas.sm@gmail.com | Fone 55 3174 1522 | @cmas.sm

RESOLUÇÃO Nº 10  /2025/CMAS

Aprova a composição de Conselheiros representantes
da Sociedade Civil e a Mesa Diretiva para o biênio 2025/2027.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, e
respeitando os atos regulados pela Ata nº 03/2025/CMAS e o encaminhamento da Assem-
bleia Ordinária em 11 de junho de 2025.

RESOLVE:
Art. 1º- Aprovar a composição dos Conselheiros Titulares e Suplentes, representantes da

Sociedade  Civil,  com  seus  segmentos  respectivos.  Assim  como  a  Mesa  Diretiva  do  Biênio
2025/2027.

 Titulares Suplentes Segmento
Marco Antônio Schneider Beck Janaína Sória Miranda Idoso
Joicelaine Gonçalves da Silva Idoso
Luciana  Schaurich Mativi Camila Muller Agosta Criança
Adriana de Fátima Pozzobon Micheli Vieira Oliveira Criança
Ana Paula Velasquez de Medeiros Família
Andressa Moreira de Oliveira Iraci Antônio Dani Família
Andréia Moraes Peripolli Luciana Souza Oliveira PCDs
Sirlene da Silva Calza Márcia Stefanello Vendruscolo PCDs
Edenilson Santos Novais Raimundo Goés Neto Usuários
Milene Guimarães Scalco Socorro Pires Portolann Usuários
Andréia Silva Thaesa da Silva Bacellar NUCRESS
Gelva Bassan Fróes Milla Gonçalves Mattos CRP/CREFITO

Mesa Diretiva:
Presidente: Liciara Melissa Von Grafen Prass
Vice-Presidente: Andréia Silva
Secretária: Joicelaine Gonçalves da Silva
2º Secretária: Milene Guimarães Scalco.

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Santa Maria, 02 de agosto de 2025.

Liciara Melissa Von Grafen Prass
Presidente do CMAS

mailto:cmas.sm@gmail.com

		2025-08-04T08:18:01-0300